БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: Gerb_Askino]

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
03.03.2015 года № 244

Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения общего
и не общего пользования в границах населенных пунктов
сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального
района Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральный законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» Совет сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог местного значения общего и не общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
2.В соответствии с п.8 ст.6 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» с момента утверждения Советом сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Перечня автомобильных дорог местного значения общего и не общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан отнести автомобильные дороги местного значения общего и необщего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан к собственности сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
3. Опубликовать данное Решение на официальном сайте сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Зиятдинова Фаниля Ихсановича.
Глава сельского поселения		Ф.И.Зиятдинов

                                                                       Приложение №1
                                                                                      Утверждено решением Совета сельского
                                                                                      поселения Арбашевский  сельсовет
                                                                                      муниципального района Аскинский
                                                                                      район Республики Башкортостан
                                                                                      от 3марта 2015 года № 244

Перечень автомобильных дорог местного значения общего и не общего
пользования в границах населенного пункта с. Арбашево сельского поселения
Арбашевский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность
автомобильной дороги, м

	1
	автомобильная дорога по ул. Центральная
	507

	2
	автомобильная дорога по ул. Дружбы
	407

	автомобильная дорога по ул. Мира
	385

	автомобильная дорога по ул. Полевая
	763

	автомобильная дорога по ул. Речная
	255

	автомобильная дорога по ул. Мостовая
	510

	автомобильная дорога по ул. Мичурина
	620

	автомобильная дорога по ул. Интернациональная
	716

	автомобильная дорога по ул. Мажита Гафури
	524

	автомобильная дорога переулки м/у ул.Мажита-Гафури-Центральная
	294

	автомобильная дорога переулки м/у ул. Речная-Мостовая
	155

	автомобильная дорога переулки
	710

	автомобильная дорога переулки м/у ул. Мостовая Мичурина
	156

	автомобильная дорога переулки м/у ул. Дружбы -Мира
	130

	автомобильная дорога переулки
	277

	Итого по селу
	6409

исп. Гильмиярова Ф.Ф.
Тел.8(34771)2-81-21

                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                      Утверждено решением Совета сельского
                                                                                      поселения Арбашевский  сельсовет
                                                                                      муниципального района Аскинский
                                                                                      район Республики Башкортостан
                                                                                      от 3марта 2015 года № 244

Перечень автомобильных дорог местного значения общего и не общего
пользования в границах населенного пункта д.Чишма-Уракаево сельского поселения
Арбашевский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность
автомобильной дороги, м

	1
	автомобильная дорога по ул. Центральная
	1053

	автомобильная дорога по ул. Габдуллы Тукая
	789

	автомобильная дорога по ул. Первомайская
	429

	автомобильная дорога по ул. Школьная
	635

	автомобильная дорога по ул. Гагарина
	574

	автомобильная дорога по ул. Свободы
	473

	автомобильная дорога  переулки м/у Центральная-Тукая
	560

	автомобильная дорога по ул. Центральная-Школьная
	582

	автомобильная дорога переулки
	1327

	Итого по деревне
	6422

исп. Гильмиярова Ф.Ф.
Тел.8(34771)2-81-21

Арбашевский сельсовет

№п/п

Наименование нас. пункта
	 Наименование улиц
	 площадь

протяженность

	1
	Арбаш
	02:04:020101:340
	27982
	5699

	Итого по нас пункту

	6409

	 в том числе по улицам
	центральная

	507

	дружбы

	407

	мира

	385

	полевая

	763

	речная

	255

	мостовая

	510

	мичурина

	620

	интернациональная

	716

	м.гафури

	524

	переулки м/у М.Гафури-Центральная

	294

	речная-мостовая

	155

	переулки

	710

	мостовая-мичурина

	156

	дружбы-мира

	130

	277

	2
	Чишма-Уракаево
	02:04:020201:355
	29954
	5095

	Итого по нас пункту

	6422

	 в том числе по улицам
	центральная

	1053

	г.тукая

	789

	первомйская

	429

	школьная

	635

	гагарина

	574

	свободы

	473

	переулки м/у Центральная-Тукая

	560

	 центральная-школьная

	582

	переулки

	1327

	 3
	 Итого по сельсовету

	12831

image1.png